



Dansk Bueskytteforbund

Årsrapport 2009

CVR-nr. 89 26 27 12
Årsrapporten indeholder 18 sider



Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegninger	2
Revisorernes erklæringer	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	5
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11



Påtegninger

Ledelsespåtegninger

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2009 for Dansk Bueskytteforbund.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivning og vedtægter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede.

Årsrapporten for 2009 for Dansk Bueskytteforbund indstilles til forbundsmødets godkendelse.

Brøndby, den 1. april 2010

Bestyrelsen

Rolf Lind
formand

Morten Holm-Nielsen
næstformand

Steen Jørgensen
økonomi

David Hauge
breddeudvalgsformand

Klaus Lykkebæk
eliteudvalgsformand

Sanne Rahbek
bestyrelsesmedlem

Bjarne Strandby
bestyrelsesmedlem

Lillian Gammelmark
bestyrelsesmedlem



Påtegninger

Interne revisorerers erklæringer

Årsrapporten er revideret og fundet i orden. Den giver efter vores mening et retvisende billede af den finansielle stilling samt resultat.

Brøndby, den 24. februar 2010

Mette Klingenberg
Intern revisor

Bent Gormsen
Intern revisor



Påtegninger

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Dansk Bueskytteforbund
Sekretariatet
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 27 28
Telefax: 43 26 27 29
Hjemmeside: www.dbsf.dk
E-mail: dbsf@dbsf.dk

CVR-nr.: 89 26 27 12
Etableret: 1941
Hjemsted: København, Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Rolf Lind (formand)
Morten Holm-Nielsen (næstformand)
Steen Jørgensen (økonomi)
David Hauge (breddeudvalgsformand)
Klaus Lykkebæk (eliteudvalgsformand)
Sanne Rahbek (bestyrelsesmedlem)
Bjarne Strandby (bestyrelsesmedlem)
Lillian Gammelmark (bestyrelsesmedlem)

Forretningsudvalg

Rolf Lind
Morten Holm-Nielsen
Steen Jørgensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerskab
Torben Kristensen

Forbundsmøde

Ordinært forbundsmøde afholdes den 11. april 2010.



Ledelsesberetning

Beretning

Periodens resultat

Dansk Bueskytteforbund's regnskab for 2009 udviser et underskud på 560.757 kr. Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat.

Den økonomiske udvikling

Årets resultat er blevet et underskud på 560.757 kr. mod et budgetteret underskud på 545.000 kr. Det er således første gang i mange år vi rammer det budgetterede resultat så tæt, idet vi i tidligere år har brugt væsentlig færre penge end budgetteret. For 2009 ligger udgifterne helt på højde med det budgetterede. Året har da også været præget af stor aktivitet. Der er selvfølgelig variationer inden for de enkelte poster, men det er tilfredsstillende at se at aktivitetsniveauet har været så højt som forventet.

Den direkte sammenligning med tallene fra 2008 er vanskeliggjort af, at vi har ændret vores struktur i elite og talentarbejde, der har nødvendiggjort en ny kontoplan. Budgettet for 2009 blev udarbejdet efter den nye kontoplan så sammenligning mellem regnskab og budget er intakt.

Året bød også på nogle negative overraskelser i form af besparelser fra DIF og Team Danmark, der får væsentlig indflydelse på budget og aktivitetsniveau for 2010 og fremefter.

Fremtiden

Som det allerede er de fleste bekendt gik vore forudsigelser om sorte skyer, som de er anført i regnskabsberetningen for 2008, i høj grad i opfyldelse.

Vi blev ramt af besparelser fra både DIF og Team Danmark. Nedgangen i indtægter i 2010 bliver på omkring kr. 1.000.000, hvilket har nødvendiggjort en omfattende omlægning af vore aktiviteter, specielt inden for elite, men ingen områder er gået ram forbi.

Da det blev nødvendigt at justere forbundskontingenter allerede fra 1/1 2010 blev der i november 2009 afholdt ekstraordinært forbundsmøde, hvor et nyt budget for 2010 blev vedtaget. I dette var indeholdt forslag om forhøjede kontingenter til forbundet. Der skal således ikke vedtages budget på det ordinære forbundsmøde 2010, men der er grund til at understrege at det i såvel 2010 som 2011 bliver nødvendigt med en meget stram økonomistyring, idet der ikke er råd til at overskride budgetterne og de indeholdte underskud, da forbundets egenkapital helst ikke skal komme under det der er budgettet som egenkapital ved udgangen af 2011 nemlig ca. t.kr. 872.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2009

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2009	Budget 2009	Regnskab 2008
Indtægter				
Tilskud fra DIF	1	1.524.817	1.506.000	1.550.820
Team DK tilskud	2	1.513.069	1.550.000	1.489.075
Øvrige indtægter	3	71.770	50.000	13.742
Forbundskontingent		519.420	512.000	453.810
Turneringer		15.960	19.000	17.410
Udgivelse af Bueskydning	4	269.087	282.000	288.397
Renter og gebyrer	5	27.197	50.000	68.203
Indtægter i alt		3.941.320	3.969.000	3.881.457
Omkostninger				
Husleje		46.421	47.000	40.945
Kontorhold sekretariat		103.789	112.000	117.049
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	6	144.508	81.000	115.227
Repræsentation		15.749	6.000	1.180
Løn sekretariatsleder inkl. pension		360.585	362.000	342.151
Regulering, feriepengeforpligtelse		38.362	2.000	3.946
ATP - barsel og samlet betaling		7.646	9.000	6.749
Udgivelse af Bueskydning	4	245.028	254.000	255.709
Dommerudgifter	7	245.425	155.000	137.107
Breddeudvalg		5.451	17.000	11.323
Stævneudgifter i øvrigt	8	128.013	144.000	152.904
Regionsudgifter	9	30.620	45.000	25.080
Tilskudsordninger	10	153.453	207.000	50.836
Breddeaktiviteter	11	120.781	135.000	103.227
Kursus		35.559	70.000	23.170
Eliteudvalg		9.682	17.000	14.757
Uniform		185.470	40.000	16.296
Storsamlinger		44.077	93.000	0
Kraftcenter	12	7.968	50.000	0
Landstrænere	13	767.112	790.000	604.239
Elitecenter Recurve og Compound inkl. konkurrencer	14	1.155.655	1.193.000	1.293.364
Compoundprojekt	15	422.245	428.000	0
Recurveprojekt	16	194.648	210.000	0
Bar- og langbueprojekt	17	33.830	37.000	0
Udgået - Ungdomsprojekt		0	0	361.815
Udgået - Felt		0	0	78.354
Udgået - Seniorprojekt / Ungsenior		0	0	13.272
Udgået - Landsholdsaktiviteter - rest Comp. andel		0	0	133.586
Omkostninger i alt		4.502.077	4.504.000	3.902.286
Resultat før afskrivninger		-560.757	-535.000	-20.829
Afskrivninger		0	-10.000	0
Årets resultat		-560.757	-545.000	-20.829



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

AKTIVER

Anlægsaktiver

Depositum Elitecenter Århus

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
	1.300	1.300

Anlægsaktiver i alt

	<u>1.300</u>	<u>1.300</u>
--	--------------	--------------

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender, debitorer

	94.318	107.588
--	--------	---------

Forudbetalte omkostninger

	5.041	2.627
--	-------	-------

Tilgodehavender i alt

	<u>99.359</u>	<u>110.215</u>
--	---------------	----------------

Likvide midler

Valutakasse

	2.628	33.241
--	-------	--------

Hovedkonto

	114.982	486.684
--	---------	---------

Aftaleindskud

	1.108.176	1.579.655
--	-----------	-----------

Erhvervs giro

	20.675	75.205
--	--------	--------

Likvide midler i alt

	<u>1.246.461</u>	<u>2.174.784</u>
--	------------------	------------------

Omsætningsaktiver i alt

	<u>1.345.820</u>	<u>2.284.999</u>
--	------------------	------------------

AKTIVER I ALT

	<u><u>1.347.120</u></u>	<u><u>2.286.299</u></u>
--	-------------------------	-------------------------



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

Egenkapital

Egenkapital primo

Årets resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Øvrige hensættelser

18

Hensatte forpligtelser i alt

MasterCard

Mellemregning DIF

Skyldig Team Danmark støtte

Feriepengeforpligtelse

Andre kreditorer

Kreditorer i alt

PASSIVER I ALT

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Egenkapital primo	1.558.925	1.579.754
Årets resultat	-560.757	-20.829
Egenkapital i alt	<u>998.168</u>	<u>1.558.925</u>
Hensatte forpligtelser		
Øvrige hensættelser	40.000	40.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
MasterCard	20	777
Mellemregning DIF	136.772	499.628
Skyldig Team Danmark støtte	36.131	81.953
Feriepengeforpligtelse	115.911	100.300
Andre kreditorer	20.119	4.716
Kreditorer i alt	<u>308.952</u>	<u>687.374</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>1.347.120</u></u>	<u><u>2.286.299</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
1 Tilskud fra DIF		
Tilskud fra DIF generelt	1.506.500	1.535.412
Ekstraordinært tilskud DIF	745	8.511
Kongrestilskud fra DIF	17.572	6.897
Tilskud fra DIF i alt	<u>1.524.817</u>	<u>1.550.820</u>
2 Team Danmark Tilskud		
Konkurrencer	396.000	444.000
Elitecenter Århus	203.000	48.000
Kontorassistent	0	177.000
Daglig træning	187.500	253.000
Tilskud løn	475.000	265.000
Landstræner omkostninger	95.000	45.000
Træneruddannelse	20.000	10.000
Træningsomkostninger	20.000	35.500
Psykolog og fysisk træning	52.200	139.000
Planafdeling	52.000	75.000
Uanvendt TD tilskud	-36.130	-81.953
Retur TD fra det foregående år	48.500	4.528
Løn Hjælpetræner	0	75.000
Tilskud fra Team Danmark i alt	<u>1.513.069</u>	<u>1.489.075</u>
3 Øvrige indtægter		
Skydemærker	8.540	12.230
Øvrige salgsindtægter	1.140	0
Refusion - Rejseselskab	2.090	1.512
Sponsorater	60.000	0
Øvrige indtægter i alt	<u>71.770</u>	<u>13.742</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
4 Udgivelse af "Bueskydning"		
Indtægter:		
Abonnement	171.290	187.250
Annonceindtægt	49.525	55.400
Biblioteksstyrelsen	48.272	45.747
	<u>269.087</u>	<u>288.397</u>
Bladindtægter i alt		
	<u>269.087</u>	<u>288.397</u>
Udgifter:		
Levering af "Bueskydning"	-180.445	-187.113
Distribution	-63.429	-68.595
Tab på debitorer	-1.154	-1
	<u>-245.028</u>	<u>-255.709</u>
Bladudgifter i alt		
	<u>-245.028</u>	<u>-255.709</u>
Blad nettoindtægt i alt	<u><u>24.059</u></u>	<u><u>32.688</u></u>
5 Renter og gebyrer		
Renteindtægter	28.866	70.501
Kursavancer og tab	-331	-589
Gebyr bank og giro	-1.338	-1.709
	<u>27.197</u>	<u>68.203</u>
Renter og gebyrer i alt	<u><u>27.197</u></u>	<u><u>68.203</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
6 Møder		
Forbundsmøde udgifter i alt	85.313	52.036
Forbundsmøde - deltagerbetaling	<u>-15.800</u>	<u>-8.400</u>
Forbundsmøde i alt	69.513	43.636
Bestyrelsesmøder	26.528	33.618
Andre møder	25.038	28.777
Kongres FITA / EMAU	23.430	9.196
Mødeudgifter i alt	<u><u>144.508</u></u>	<u><u>115.227</u></u>
7 Dommerudgifter		
Dommerudvalg	4.036	722
Udgifter dommere DM	81.934	30.057
Dommerbeklædning	12.218	0
Internationale dommerudgifter	16.172	2.520
Dommerudgifter Jylland	27.663	13.539
Dommerudgifter Fyn	8.503	5.495
Dommerudgifter Sjælland	33.475	14.240
Dommerkurser	34.231	17.922
Dommerfordelingsmøder	3.234	3.068
Dommeruddannelse	23.961	49.545
Dommerudgifter i alt	<u><u>245.425</u></u>	<u><u>137.107</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
8 Stævneudgifter i øvrigt		
DM tilskud	73.295	43.795
Officials / Teknisk delegeret DM	7.786	4.029
Andre udgifter DM	9.288	0
Deltagelse NUM - Tilskud	0	24.750
Afholdelse NUM	0	35.030
FITA stævneafgifter / kontingent	10.209	6.472
FITA andre afgifter	137	169
Besigtigelse af buebaner	605	6.976
Præmier Vinter/Sommerturnering	10.143	8.594
Pins gavekort	255	170
Medaljer DM	14.344	11.159
Skydemærker og diplomer	1.951	11.760
Stævneaktiviteter i alt	<u>128.013</u>	<u>152.904</u>
9 Regionsudgifter		
Sjælland - mødeudgifter	0	480
Sjælland - Regionsmesterskaber	18.623	13.471
Sjælland - diverse	1.943	0
Fyn - mødeudgifter	0	565
Fyn - Regionsmesterskaber	4.450	5.656
Fyn - diverse	100	100
Jylland - Regionsmesterskaber	5.109	4.204
Jylland - diverse	396	604
Regionsudgifter i alt	<u>30.620</u>	<u>25.080</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
10 Tilskudsordninger		
Ø tilskud	7.000	2.842
Leje og drift af feltbane øst	36.608	15.050
Leje og drift af feltbane vest	30.680	9.944
Fremme af felt / 3D dyr	64.194	0
Sommerlejr	10.000	10.000
Lokale breddeaktiviteter	4.972	13.000
Tilskudsordninger i alt	<u>153.453</u>	<u>50.836</u>
11 Breddeaktiviteter		
Træneruddannelse - trin 1	20.737	14.056
Træneruddannelse - trin 2	5.338	9.584
Træneruddannelse - trin 3	19.988	32.740
Resultatformidlingsprojekt	29.361	10.795
Scoringssystem	35.358	0
Klubsamarbejdsprojekt	10.000	22.671
Træneropfølgingsmøde	0	13.381
Breddeaktiviteter i alt	<u>120.781</u>	<u>103.227</u>
12 Kraftcentre		
Lønudgifter Kraftcenter Køge	31.872	0
Tilskud Lønudgifter Køge kommune	-23.904	0
Kraftcentre i alt	<u>7.968</u>	<u>0</u>
13 Landstrænere		
Løn	470.018	439.164
Kørselsgodtgørelse og rejseudgifter	96.310	57.881
Telefonudgifter LT	19.996	22.651
Hjælpetræner	180.788	84.543
Landstrænere i alt	<u>767.112</u>	<u>604.239</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2009	2008
14 Elitecenter Århus - Recurve og Compound		
Elitecenter Århus		
Materiel	52.340	47.209
Sociale udgifter	144.654	250.706
Ekstraordinære udgifter	7.039	0
TDK planafdeling	47.034	75.000
Kontorassistent løn	179.175	176.166
Kontorassistent uddannelse	0	18.750
Kontorudgifter	29.736	16.073
EC - div. indtægter/udgifter	0	-2.000
EC Århus i alt	459.977	581.905
Konkurrencer		
WC1	51.948	70.057
WC2	31.157	85.387
WC3	26.157	29.067
WC4	94.506	0
VM Inde	36.178	10.092
VM Ude	123.190	90.574
Anden konkurrence	4.380	87.669
Stævner i alt	367.516	372.846
Træningssamlinger/-lejre		
Træningslejre	255.970	212.127
Specielle træningsaktiviteter	24.013	6.378
Træningssamlinger	8.290	
Træningslejre i alt	288.273	218.505
TD Satsning		
Sportspsykologi	0	61.550
Fysisk træning	17.100	49.500
Rejsefysioterapeut	22.789	9.057
TD Satsning i alt	39.889	120.107
EC Århus - Recurve og Compound i alt	1.155.655	1.293.364



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Compoundprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto- udgift
Senior konkurrencer			
VM Inde	21.094	-6.000	15.094
VM Ude	45.639	0	45.639
WC 2	19.680	0	19.680
WC 3	26.157	0	26.157
			0
Senior konkurrencer i alt	<u>112.571</u>	<u>-6.000</u>	<u>106.571</u>
Ungdom konkurrencer			
VM Inde	22.055	-18.000	4.055
VM Ude	142.801	-30.390	112.411
JC 1	31.655	-20.651	11.003
JC 2	66.493	-15.623	50.870
Ungdom konkurrencer i alt	<u>263.004</u>	<u>-84.664</u>	<u>178.340</u>
Felt			
EM Felt Arrowhead	18.129	-9.065	9.065
VM Felt 3D	30.821	-570	30.251
			0
Felt i alt	<u>48.950</u>	<u>-9.635</u>	<u>39.316</u>
Compound Stævner i alt	<u>424.525</u>	<u>-100.299</u>	<u>324.226</u>
Samlinger			
Træningssamlinger			59.562
Trænerhonorar			38.456
Samlinger i alt			<u>98.018</u>
Compoundprojekt i alt			<u><u>422.245</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Recurveprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
Ungdom konkurrencer			
VM Ude	150.812	-52.169	98.642
JC 1	12.846	-6.884	5.962
JC 2	71.070	-33.993	37.077
Ungdom konkurrencer i alt	234.727	-93.046	141.682
Træningssamlinger			52.966
Recurveprojekt i alt			194.648

17 Bar- og langbueprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
VM Felt 3D	39.627	-9.125	30.502
Stævner i alt			30.502
Skyttekursus			3.327
Bar- og langbueprojekt i alt			33.830

18 Øvrige hensættelser

	Saldo 1.1 2009	Tilgang / Afgang	Saldo 31.12 2009
Hensat til Ungdomsfond	40.000	0	40.000